
Zákonný zástupce pacienta: - - -

Lékař, který provedl poučení: FlexFormClientExt

Účel a povaha výkonu

Co je to ajmalinový test:
Ajmalinový test je diagnostickým testem, který se provádí u pacientů s podezřením na syndrom Brugadových. Tento 
syndrom je projevem genetických abnormalit, které vedou k poruše šíření elektrických vzruchů v srdeční svalovině a 
mohou vést ke vzniku život ohrožujících arytmií. Zmíněné poruchy lze odkrýt podáním léku, který se nazývá ajmalin. 
Jde o blokátor sodíkových kanálů v srdci, který je schopen vyvolat v nejasných případech charakteristické změny na 
EKG křivce, a tím potvrdit diagnózu syndromu Brugadových. U pacientů s normálními srdečními buňkami má ajmalin 
malý nebo žádný účinek na EKG. Cílem ajmalinového testu je vyvolání změn 
na EKG, které jsou diagnostické pro syndrom Brugadových. 

Režim pacienta před výkonem

Před vyšetřením cca 4 hodiny nejezte a nekuřte, pít můžete až do cca 1 hodiny před vyšetřením. Pokud berete 
pravidelně léky, nemusíte je vysazovat. 

Postup výkonu

Ajmalinový test je nejbezpečnější provádět na JIP či elektrofyziologickém sále.  Vlastní podání ajmalinu do žíly se 
provádí formou pomalé infuze za současného monitorování životních funkcí (monitorování krevního tlaku 
a EKG) v přítomnosti školeného personálu (lékaři a zdravotní sestry). Je potřeba pacienta monitorovat ještě určitou 
dobu po podání léku. 

Režim pacienta po výkonu

Efekt ajmalinu je krátkodobý, pacient může být v průběhu několik hodin (v průměru 2 hod.) po dokončení testu 
propuštěn domů.  Pokud by se během testu vyvolala arytmie, bude potřeba přijetí k hospitalizaci, monitorace 
a dořešení.

Výhody výkonu

Navrhované použití ajmalinového testu nám může poskytnout důležitou informaci o rizicích život ohrožujících poruch 
srdečního rytmu.

Možné komplikace

Rizika ajmalinového testu jsou poměrně malá a komplikace nebývají časté. V průběhu podávání infuze s ajmalinem 
můžete cítit kovovou pachuť v ústech, návaly horka, necitlivost kolem rtů nebo rozmazané vidění. Tyto nežádoucí 
účinky obvykle po ukončení podávání rychle vymizí. Vzácně může vzniknout alergická reakce nebo spontánně život 
ohrožující arytmie, kdy je nutné provést elektrickou kardioverzi nebo defibrilaci v krátkodobém uspání. Alternativně 
může dojít i ke vzniku bradykardie (pomalá srdeční frekvence), tento stav lze ovlivnit medikamentózně. Po vyšetření 
je velmi malá pravděpodobnost výskytu arytmii. 

Vážená pacientko, vážený paciente, vážení rodiče,

vzhledem k Vašemu zdravotnímu stavu (zdravotnímu stavu Vašeho dítěte) je Vám doporučeno provedení výše 
uvedeného zákroku (výkonu). Před vlastním výkonem s Vámi lékař/ka hovořil/a o účelu a možnostech provedení 
zákroku. Seznámil/a Vás s možnými riziky a komplikacemi plánovaného výkonu, abyste se mohl/a rozhodnout           a 
dát k provedení zákroku svůj souhlas.

Nemocnice ve Frýdku-Místku,

p říspěvková organizace

El. Krásnohorské 321, Frýdek

738 01  Frýdek-Místek

IČ: 00534188

DIČ: CZ 00534188

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku KS OV,

oddíl Pr, vložka 938

Tel.: +420 558 415 111 - spojovatelka

Fax: +420 558 415 010

E-mail: sekretariat@nemfm.cz

Web: www.nemfm.cz

 
 
 

 Poj.:
DG:
Č.chorobopisu:

 
 

 

ZÁZNAM POHOVORU S LÉKAŘEM

Motto nemocnice: Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. L. A. Seneca

Strana 1 / 3

Ajmalinový test



Alternativy léčby

K ajmalinovému testu neexistuje alternativa, která by dovolila získat potřebné diagnostické informace. 
Alternativou je rovněž i výkon neprovést. Váš lékař však indikoval tento test, aby mohl doporučit další postup ve 
vyšetřování a event. léčbě. Bez výsledku testu nebude lékař mít důležitou informaci o riziku život ohrožujících 
poruch srdečního rytmu.

Možná omezení v obvyklém způsobu života, v pracovní schopnosti nebo zdravotní způsobilosti

Doplňující údaje o výkonu 

Po vyšetření není zásadní omezení, je potřeba požádat rodinného příslušníka či známého, aby Vás při cestě domů 
doprovodil. Po testu není vhodné řídit motorové vozidlo.

Vše s Vámi bude ještě probráno těsně před vyšetřením. Případné nejasnosti či dotazy a veškeré informace, které jsou 
pro Vás důležité, adresujte na provádějícího lékaře ještě před zahájením vyšetření. 

Jako zákonný zástupce

svým podpisem stvrzuji, že jsem obdržel příslušné informace a že tyto výše uvedené informace byly v přiměřeném 
rozsahu a formě též poskytnuty pacientovi.

nezletilého pacienta,

pacienta zbaveného způsobilosti k právním úkonům, nebo

pacienta s omezenou způsobilostí k právním úkonům

Prohlášení o informovaném souhlasu:
Prohlašuji, že jsem tento informovaný souhlas četl(a) a že mi bylo lékařem sděleno a vysvětleno:

- jaký je účel, povaha, předpokládaný prospěch, následky, možná rizika a komplikace výkonu,

- zda plánovaný výkon má nějakou alternativu a zda mám možnost si zvolit jednu z alternativ,

- k jakým omezením v obvyklém způsobu života, v pracovní schopnosti a změnám v pracovní způsobilosti 

může příslušný zdravotní výkon vést,

- jaký léčebný režim, následná zdravotní a preventivní opatření jsou vhodná po plánovaném výkonu. 

Dále prohlašuji, že jsem měl(a) možnost klást doplňující otázky a zeptat se na vše, co považuji v souvislosti s 
navrhovaným výkonem za podstatné, a že moje dotazy mi byly lékařem zodpovězeny. 

Prohlašuji, že jsem podaným informacím a vysvětlením plně porozuměl(a) a považuji své poučení za dostatečné. 

Prohlašuji, že na základě své svobodné vůle a poskytnutých informací souhlasím s provedením navrhovaného 
zdravotního výkonu.

Souhlasím, aby v případě výskytu neočekávaných komplikací vyžadujících neodkladné provedení dalších výkonů 
nutných k záchraně mého života byly tyto výkony provedeny.

Byl(a) jsem také poučen(a) o tom, že mohu svůj souhlas s lékařským výkonem kdykoliv před zákrokem odvolat.

Nemocnice ve Frýdku-Místku,

p říspěvková organizace

El. Krásnohorské 321, Frýdek

738 01  Frýdek-Místek

IČ: 00534188

DIČ: CZ 00534188

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku KS OV,

oddíl Pr, vložka 938

Tel.: +420 558 415 111 - spojovatelka

Fax: +420 558 415 010

E-mail: sekretariat@nemfm.cz

Web: www.nemfm.cz

 
 
 

 Poj.:
DG:
Č.chorobopisu:

 
 

 

ZÁZNAM POHOVORU S LÉKAŘEM

Motto nemocnice: Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. L. A. Seneca

Strana 2 / 3

Ajmalinový test



Ve Frýdku-Místku dne: 27.6.2016 07:02

podpis pacienta / zákonného zástupce podpis lékaře

Podpis svědka poučení a souhlasu pacienta/zákonného zástupce, pokud pacient/zákonný zástupce není schopen se 
vlastnoručně podepsat:

Důvod, pro nějž pacient/zákonný zástupce není schopen se podepsat:

- - -

Způsob, jak pacient/zákonný zástupce projevil svou vůli:

- - -

Jméno, příjmení, podpis svědka: - - -

podpis svědka (svědků)

Nemocnice ve Frýdku-Místku,

p říspěvková organizace

El. Krásnohorské 321, Frýdek

738 01  Frýdek-Místek

IČ: 00534188

DIČ: CZ 00534188

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku KS OV,

oddíl Pr, vložka 938

Tel.: +420 558 415 111 - spojovatelka

Fax: +420 558 415 010

E-mail: sekretariat@nemfm.cz

Web: www.nemfm.cz

 
 
 

 Poj.:
DG:
Č.chorobopisu:

 
 

 

ZÁZNAM POHOVORU S LÉKAŘEM

Motto nemocnice: Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. L. A. Seneca

Strana 3 / 3

Ajmalinový test


